
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTA la Legge n. 104/1992 recante disposizioni in merito a requisiti e agevolazioni previste per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 
diritti delle persone disabili (L. 5 febbraio 1992, n. 104); 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante Approvazione del testo unico delle disposizioni  

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO il DPR 445/2000 e successive integrazioni e modificazioni recante disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTA la nota MIM prot. n. 159306 dell’11.07.2025, inerente alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente,  

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

educativo ed A.T.A. ai sensi del C.C.N.I. sottoscritto in data 10.07.2025, in vigore per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27, 2027/28; 
 
VISTO il C.C.N.I. del 10 luglio 2025 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA  

per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27, 2027/28; 
 

VISTO il C.C.I.R. regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. della 
Regione Molise del 24.07.2025; 
 

ESAMINATE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dal personale A.T.A. interessato; 
 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con nota prot. n. 2591 del 31/07/2025, 
 

DISPONE 

 
Per quanto esposto in premessa, sono pubblicate sul sito di questo Ufficio www.atpisernia.it , in data odierna, le graduatorie definitive del 

Personale ATA aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per la provincia di Isernia per l’a.s. 
2025/26. 
Avverso le predette graduatorie sono ammesse, come previsto dall’art. 20 comma 4 del C.C.N.I. richiamato in premessa, le  

procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 
138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto conto delle modifiche legislative intervenute in materia di conciliazione ed arbitrato facendone 

richiesta entro 10 giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio dell’Amministrazione presso il quale hanno presentato la domanda. In 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it
http://www.atpisernia.it/


  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

caso di conciliazioni relative a utilizzazioni e assegnazioni provvisorie verso altre province, l’Ufficio che ha ricevuto la domanda acquisisce 

la valutazione dell’Ufficio scolastico regionale competente per la provincia richiesta. Non saranno prese in considerazione altre forme di  
contestazione dell’esito del movimento se non quelle previste in sede di giustizia amministrativa o civile.  
Il presente dispositivo è pubblicato sul sito di questo ufficio provinciale www.atpisernia.it  e all’Albo on line. 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE DEL PERSONALE ATA ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE  

ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI TITOLARI IN PROVINCIA 

 
Dati anagrafici Sede di titolarità Comune di 

ricongiungimento 

Punti Sede richiesta Precedenza 

Sozio Filomena, 

08/06/1968 

I.S.I.S. 

"MAJORANA-

FASCITELLI" 

ISIS01200R 

Capracotta (IS) 24 ISIS829002 I.O. 

"D'AGNILLO-

MOLISE 

ALTISSIMO” 

 

Catolino Mario, 

11/08/1973 

C.P.I.A. Isernia 

ISMM11100P 

Agnone (IS) 24 ISIS829002 I.O. 

"D'AGNILLO-

MOLISE 

ALTISSIMO” 

COMUNE DI 

AGNONE 

 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it
http://www.atpisernia.it/


  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE DEL PERSONALE ATA ASPIRANTI ALL’UTILIZZAZIONE  
ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI TITOLARI IN PROVINCIA 
 

Dati anagrafici Sede di titolarità Comune di 

ricongiungimento 

Punti Sede richiesta Precedenza o 

esclusione 

Di Frangia Avio, 

07/10/1959 

I.C. “Giovanni XXIII” 

ISIC822007 

Carovilli (IS)  C.P.I.A. Isernia 

ISMM11100P 

Esclusione ex art. 11 

CCNI per gli anni 

scolatici 2025/26, 

2026/27 e 2027/28 

 
 

 

 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e grado della provincia di Isernia; 

alle OO.SS. del Comparto Scuola; 

al Sito Web; 

all’Albo online  

 La Dirigente 

Anna Paolella 

 

 

 

 
Il funzionario: Domenico Italiano 
Gestione del Personale ATA 

Allegati: // 

 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it

		2025-08-08T08:58:22+0200


		2025-08-08T09:01:45+0200
	protocollo




